کچھ عرصہ بعد اپنے معتقدین کے ساتھ تعلق جوڑنے میں کامیاب ہو گئے۔ لیکھراج نے سکر دو کو مسکن بنالیا جبکہ جیوان، امرتی اور شمو ناتھ چیلو وارد ہو کر گونپے میں بظاہر لا مابن بیٹھے۔ چند سال تک چیلو اور گردنواح میں ہندو مت کی اشاعت میں سرگرداں رہے۔ لیکن بدھ مت کے توہماتی ماحول میں وہ اپنے مقاصد میں قطعاً ناکام رہے۔

غالبا 781ھ بمطابق 1379ء میں جب چچن کے مقام پر امیر کبیر سید علی ہمدانی اور لا ماؤں کے درمیان مناظرہ ہوا اس وقت جیوان اور ساتھی بھی وہاں موجود تھے۔ وہ حضرت سید علی ہمدانی کی کرامات اور عقیدہ توحید سے اس قدر متاثر ہوئے کہ وہیں پر ہی مشرف باسلام ہوئے۔ سید علی ہمدانی کے ہاتھوں اسلام قبول کرنے کے بعد شمو ناتھ سکر دو روانہ ہوا۔